
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  Βαθμός Ασφαλείας: 

   Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
 
 
 
          

 
     Μαρούσι,  30-09-2013  

     Αρ. Πρωτ.   139580  / Γ6 

     Βαθμός Προτερ. 

      
    ΠΡΟΣ : 
 

 
1. Διευθύνσεις Α΄/θμιας Εκπ/σης 
2. Προϊσταμένους ΚΕ.Δ.Δ.Υ. 
3. Περιφερειακούς Δ/ντές Εκπ/σης 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από ΚΕ.Δ.Δ.Υ. ή 
Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. με εξειδίκευση (Σχολεία Κωφών Βαρήκοων-Σχολεία 
Τυφλών) για το διδακτικό έτος 2013-2014». 
 
 
 Έχοντας υπόψη, 

1. Τις διατάξεις : 
α) των άρθρων 30 παρ. 2 και 31 παρ. 1, 2 και 6 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄) 
β) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ 5 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄) 
γ) του άρθρου 46 παρ. 7 του ν. 2413/1996 (ΦΕΚ  124/τ.Α΄) 
δ) του άρθρου 21 του ν. 2946/2001 (ΦΕΚ 224/τ.Α΄) 
ε) των άρθρων 16 παρ.1,  20 παρ. 1.3 και 21 παρ.1 και 3 του ν. 3699/2008 
     (ΦΕΚ 199/τ.Α΄) 

2. Την αριθ. 110267/Γ6/8-8-2013 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. 
3. Την αριθ. 12/27-9-2013 Πράξη του ΚΥΣΠΕ και 
4. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

 
Αποφασίζουμε 

 
 Αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2013-2014 με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για 
το δημόσιο τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από ΚΕ.Δ.Δ.Υ. ή 
Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. για να προσφέρουν υπηρεσία αποκλειστικά σε 
Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) και Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.) 
με εξειδίκευση, που θα οριστούν από τα αρμόδια Π.Υ.Σ.Π.Ε. στα οποία μετακινούνται όπως 
ο συνοδευτικός πίνακας στον οποίο συμπεριλαμβάνονται : 

 

                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,  
----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ Β’ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  
 

 
 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t08deab@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Φ. Λυμπεροπούλου, 
Σ.Παρούσης,Ι.Τζιατζούλης 
Τηλέφωνο: 210 3442933,2103442198 
FAX: 210 3442193 
 



2 
 

α) οι εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποσπώνται κατά προτεραιότητα συγκρινόμενοι μόνο μεταξύ 
τους κατά σειρά προσόντων και σύνολο μορίων και  
β) οι λοιποί εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποσπώνται κατά σειρά προσόντων και σύνολο 
μορίων. 
 Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και οι Προϊστάμενοι των ΚΕ.Δ.Δ.Υ. των 
περιοχών από τις οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν 
την παρούσα στους αποσπώμενους.  

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις περιοχές των οποίων αποσπώνται οι 
εν λόγω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να φροντίσουν να αποσταλούν αντίγραφα της 
ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων στους Προϊσταμένους των περιοχών από τις 
οποίες προέρχονται. 
 
 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή : 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής 
         Τμήμα Β΄-Προσωπικού 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΕΙΣ ΕΚΠ/ΚΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ από ΚΕ.Δ.Δ.Υ. ή Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. έτους 2013-2014 ΜΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ BRAILLE 

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος 
ΚΑΤΑ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
Οργανική 

Θέση 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΕAΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΠΥΣΠΕ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

α β γ δ ε στ ζ η BRAILLE 

1 601980 ΒΑΧΑΒΙΩΛΟΥ ΠΟΤΟΥΛΑ ΠΕ70 ΌΧΙ 
17ο Δ.Σ. 

ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
    Χ         Χ Χ Δ' ΑΘΗΝΑΣ 

2 594592 ΔΟΥΓΑΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 ΌΧΙ 
6ο Δ.Σ. 

ΕΥΟΣΜΟΥ 
  Χ             X Δ' ΑΘΗΝΑΣ 

3 594804 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ ΠΕ70 ΌΧΙ 
2ο ΕΙΔΙΚΟ 

Δ.Σ. ΒΟΛΟΥ 
    Χ         Χ Χ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

                 

                 ΑΠΟΣΠΑΣΕΙΣ ΕΚΠ/ΚΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ από ΚΕ.Δ.Δ.Υ. ή Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. έτους 2013-2014 ΜΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ ΕΝΓ 

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος 
ΚΑΤΑ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
Οργανική 

Θέση 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΕAΕ  ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 
ΠΥΣΠΕ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ α β γ δ ε στ ζ η ΕΝΓ 

1 616931 ΤΣΑΦΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΌΧΙ 
27ο Δ.Σ. 

ΑΧΑΡΝΩΝ 
              Χ X Δ' ΑΘΗΝΑΣ 

 


